L

упрдвлЕниЕ оБрдз овдниrI и I-Iдук и Iш/trшцкоЙ оБлдс ти

ГОС}ЦДРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБrI IF ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИПЕЦКОЙ
ОБJИСТИ (СПЕЦИАЛЪНАЯ ШКОJИ-ИНТЕРНАТ г, ЗАДQНСКА >

прикАз

20.03.2020 Jф 135

О неотложных мерах по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-l9)
В связИ С предупреждениеМ распросТранения коронавирусной

инфекции (COVID-19) и в целях принятиях необходимых организационно-

распорядительных мер по гБоУ <Специальнzш школа-интернат r Задонска>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатъ в ГБоУ <<Специальная школа-интернат г. Задонска>

оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной
r.rкфекциrа. (COVlD-t9) (цапее - Отrеративный штаб).
2.Утвердитъ:
2.1. ПерсонаJIъный состав Оперативного штаба и назначитъ руководитеЛя
согJIасно приложению J\! 1;

2.2. Положение об Оперативном штабе согласно припожению JФ 2;

2. З . План не отложных мероп риятий по пр едупреждению

расцространения коронавирусной инфекции (COVID-19), сопIасно
приложению j\b З (далее - План).
3. Присryпить к исполнению Плана незамедлителъно.
4.Считать выделенным помещением для работы Оперативного штаба
кабинеrNg 119. Телефон горяqей линии (47471)22719, адрес электронной
почты E-mail :zainternat@mail.ru.
5. Членам оперативною штаба ежедневно докладывать об обстановке
по установленной форме.
6. Контролъ за испоlrнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор школы-интерната Н.И. Левченко

С приказом ознакомлен(а) : , Числова Л.,Щ.

Переryлова С.В.
Казачек Р.С.

.Ефанова Г.А
о.л

тепанов Д.А.

Приложение J\b 1

к приказу от 20.03 .2020г. Jф 135

Состав
Оперативного штаба ГБОУ <<Специальная школа-интернат г. Задонска>

по гtредупреждению распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19)

Руководитель штаба: Левченко Н.И. _ директор школы-интерната

Заместитель руководителя Штаба:
Числова Л.Д. - заместитель директора;

Члены состава Оперативного штаба:
Казачек Р.С. - заместитель директора;
.Щурнева О.Л. - главный бухгалтер;
Перегудова С.В. - врач-педиатр;
Ефанова Г.А. - старший воспитатель;
Степанов Д.А. - инженер.

ъ

L

I

,

L

Приложение Jф 2

к прик€lзу от 20.0З.2020г. Jф 135

ПОЛОЖЕНИЕ
об Оперативном штабе ГБОУ <<Специальная школа-интернат

г. Задонска) по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции (COVID-I9)

1. Оперативный штаб ГБОУ <<Специальная rlrкола-интернат г. Задонска>
по предупр еждснию распространения коронавирусной инфекции (С OVTD- 1 9 )

(далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов,
связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекчии
(COVID-19) в ГБОУ <Специальная школа-интернат г. Задонска>.
2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным
законодательством Российской Федерации, решениJIми Оперативных штабов
и комиссийо созданных на уровне Правительства Российской Федерации,
llриказами и распоряжениJIми исполнительных оргаЕов Липецкой области,
Задонского муниципtlJIьного района и ГБОУ <Специальная школа-интернат г.

Задонска>.
3. Основными задачами Оперативного штаба являются:
3.1. рассмотренио проблем деятельности учреждеЕияо связанных с

распрOстранени9м коронавирусной инфекции (COVID- 1 9);

3.2. выработка предложений по проведонию мероприятий, направленных
на гrредупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID- 1 9)

внутри ГБОУ <<Специальная школа-интернат г. Задонска>
3.3. организация взаимодействиJI с органами и организациями,
оауществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический
цпдзор: органами исполнительной власти Липецкой области и Задонского
муниципального района.
4. Щля решеншI задач, предусмотренных настоящим документом.
Оперативный штаб вправе:
4.1. запрашивать и получать необходимую информацию

у своих сотрудников;
4,2, направлять Qвоих представителей для участия в мероtlриятиях,
tIроводимых органами государственной власти и местного самоуправления по
вопросам, касающимся задач Опер ативного штаба;
4.3. привл9кать к работе специчLлистов в соответствующих сферах
деятельности;
4.4. организовывать взаимодействие с органами и организациями
Роспотребнадзора, здравоохранения и другими органами исполнительной власти
Липецкой области и Задонского муниципаJIьного района lrо компетенции;
4.5. для приема информации в круглосуточном рожиме привлекать
ответственного (назначенного) дежурного;
4.6. ежедновно представлять докJIад о количестве заболевших новой
коронавирусной инфекцией в управление образования и науки Липецкой области
и принимаемых мерах.
5. Заседания Оперативного штаба rrроводит его председатель или его заместитель.
6. Решения Оперативного штаба оформляютоя протоколом, который
подписываOтся председательствующим на заседании, и напр авляется

руководителю.

,

IIлАн
неотложных мероприяти й по предупреж(дению расп ространен ия

коронавирусной инфекции (COVID-I 9)
ГБОУ <<Специальная школа-интернат г. Задонска>>

Оказывать содействие сотрудникам в обеспечении
соблюдения режима самоизоляции

Приложение М 3

к прик€ву от 20.0З.2020г. J\Ъ 135

\

\

ответственный
исполнитель

Ns
лlл

Мероприятия

1. Мероприятия, проводимые в служебных помещениях
Перегулова С.В1.1 Организовать ежедневн},ю обработку помещений

дезинфицируюпщми средствами, уделив
особое внимание дезинфекции дверных ручек,
выключателей, порl^rней, перил, контактных
поверхностей (столов и атульев работников,
оргтехники), мест общего пользования
(с кратностью обработки каждые 2 часа) - входные
группы, обеденного заJIа, выделенного для приема
пищи, санузльцдебные кабинеты, коридоры и рекреации

|.2 Обеспечить реryлярное (каждые 2 часа) проветривание

рабочих помещений, принять меры по
обеспечению помещений, гд€ могут одновременно
находится какое-то число сотрудников
(холлы, служебные зzLпы, столовые и лругие)
оборулованием для обеззараживаниlI возд}ха, согласно
графика кварцеваншI всех помещений передвшкным
рецеркулятором кЩезар>-4

Перегулова С,В

Обеспечtтгь более свободную рассадку сотрудников в
кабинетах
(2 метра между людьми).

Числова Л.Щ.
Ефанова Г,А,

]l4. Обеспечить прием сотрудников в обеденном заJIе

столовой школы-интернатq обеззараживание воздуха
проводить, согласно графика, проветривание - кая(цые 2
часа

Перегулова С.В

1 5 Казачек Р.СИсключить использование в служебных помещениrIх
систем коFциционированиJI

1 6 Обеспечить н€lJIичие в аанузлах средств гигиены и
дезинфекции.

Казачек Р.С,

2, Мероприятия по,дополнительному упорядочиванию рабочего времени и
мониторингу состояния здоровья сотрудников

2.1,. Обеспечить режим работы согласно персонаJIьному
графику рабочего времени каждого сотрудника

Числова Л.Щ,
Ефанова Г,А.

2.2. Обеспечить измерение температуры сотрудников
бесконтактным термометром при входе в здание (при
температуре З'l ,2 и выше, работник отстраняется
от работы и отправляется домой для вызова врача)

Перегулова С,В

.1 a Обязать отстраненного работника вызвать врача и по
итогам проинформировать своего
непосредственного руководителя о результатах, в

дальнейшем в ежедневном режиме
по возможности информировать о своем состоянии
здоровья и местонахождении

Перегулова С,В.

2,4. Организовать ведение rIета всех сотрудников Q

выявленными симптомами простудных
заболеваний

Перегулова С,В

2.5. члены штаба

I

,

1 .3.

\}

Lt

на дому
2.6. Максимально сократить количество проводимых

семинаров, совещаний, выездных
совещаний, иньrх массовых мероприятий, рабоry
различных рабочих групп
и комиссий перевести в дистанционный режим (аудио-,
видео-формат).
Запретить культурно-массовые и спортивные
МеРОПРLIJIТИJI

оперативный штаб

2.7. Временно ограни.{ить личный прием грzDкдан.

Пришедшим на личный прием рекомеtцовать
обращаться в письменной форме. Разместить данную
информачию на стендах,
на официальном сайте

оперативный штаб

2.7. Отметить зарубежньте командировки и oTITycKa с
выездом за пределы территории Российской
Федерации, максимilJIьно ограничить командировки
в}Iутри Российской Федерации. Обязать
сотрудников, убывающих в отfý/ск, информировать
кадровые подразделеншI о местах
проведения отгц/ска, маршруте следованшI.

оперативный штаб

2.8. Организовать электронное обучение с применением
дистанционных образовательных технологий

Числова Л.fi

3. Мероприятия по взаимодействию с rrосетитеJulми
a
J 1 Обеспечрrть информирование об особом режиме

посещениlI ) способах поJý,чения
информачии по инторесующим вопросам без посещения
посредством размещениJI
информации в СМИ, интернет-сайте и на
информационно-просветительскrх стендах/стойках

Степанов !.А.

з.2. Разместить на входе в здание бокс для приема вхомщей
корреспонденции (заполненных
запросов, заявлений, обращений, корреспонденции для
последующей
регистрации указанных документов.

Казачек Р,С.

aa
J.J. Обеспечить н€tличие отдельного помещения для

изоляции в слrIае выявления подозрения на р(удшение
самочувствия или симптомов заболевания до приезда
бригады скорой медицинской помощи.

Перегулова С.В

4. Мероприятия, касающиеся взаимодействия со СМИ
4.1,. Организовать ежедневный мониторинг по ситуации,

связаннойскоронавирусомврамках
информационного поля организации, организовать
ежедневный сбор информачии о алучаях
заболеваний новым коронавирусом среди сотрудников
и принимаемых мерах по недоrтущению
распространения инфекции.

Перегулова С.В.

4.2. Назначить ответственньIх за систему коммуникации в
связи с текущей сrтryацией

Перегулова С,В,
Степанов fi.А.

обеспечить размещение информационного баннера и
новости на сайте о мерах, применяемых в rIреждении в
связи с эпидемиологической обстановкой

5. Иные мероприятия

5.1 Оперативно организовать закупку средств
профилактики: бесконтактные измерители
температуры, индивидуаJIьные дезинфицируощие
средства, диспенсеры с
дезинфицирующими аредствами, маски, оборудование
для обеззараживания и очистки
воздуха

!урнева О.Л
Казачек Р.С.

a

i

Администрация

рекомендовать
самостоятольЕую закупку

дезинфицир}цощлгх личной гигиены (паплятки,
препаратов и средств

по

основена реryлярнойв дальнейшемзакупкиЩо дникаNlсотру
использованиеи реryлярное

5.2

L

и